1

证券代码：300164        证券简称：通源石油         公告编号：2022-037

通源石油科技集团股份有限公司

关于 2021 年计提存货减值准备及核销坏账的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任

通源石油科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 26

日召开第七届董事会第二十五会议和第七届监事会第十三次会议，审议通过了

《关于 2021 年计提存货减值准备及核销坏账的议案》，本事项尚需提交股东大

会审议。具体内容如下：

一、本次计提存货减值准备情况

1、本次计提存货减值准备概述

根据《企业会计准则第 8 号——资产减值》及相关法律、法规的规定和公

司会计政策的要求，为客观、真实、准确反映公司资产状况，公司本着谨慎性原

则，对合并财务报表范围内的 2021 年年末存在可能发生减值迹象的资产进行全

面清查和减值测试后，计提存货减值准备共计 7,320,614.02 元。

2、本次计提存货减值准备说明

根据《企业会计准则》及公司会计政策等相关规定要求，期末公司对存货的

可变现净值进行了测算。经测算，部分存货可变现净值低于实际成本，公司计提

存货跌价准备 7,320,614.02 元，具体情况如下：

单位：人民币元

项目 期初余额
本期增加金额 本期减少金额

期末余额
计提 其他 转回或转销 汇率变动

原材料 73,603,280.80 7,320,614.02  19,348,115.09 81,951.73 61,493,828.00

在产品 6,558.19   6,558.19

库存商品 7,583,618.92   4,544,336.56 119,807.76 2,919,474.60

周转材料 2,772.95   2,772.95

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

合计 81,196,230.86 7,320,614.02  23,901,782.79 201,759.49 64,413,302.60

3、本次计提存货减值准备合理性说明及对公司的影响

本次计提资产减值准备将减少公司 2021 年度合并报表利润总额人民币

7,320,614.02 元。本次计提资产减值准备已经审计机构中审亚太会计师事务所

（特殊普通合伙）审计。本次计提资产减值准备事项，真实反映企业财务状况，

符合会计准则和相关政策要求，符合公司的实际情况。

二、本次核销坏账情况

1、本次核销坏账概述

为进一步加强公司资产管理，真实、准确地反映公司财务状况和经营成果，

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，为真实地反映公司财务状况

和资产价值，公司对长期挂账且预计无法收回的应收款项进行核销，核销金额共

计 5,414,847.09 元。

2、本次核销坏账说明

（1） 本年实际核销的应收账款

单位：人民币元

项目 核销金额

本年实际核销应收账款 5,414,847.09

应收账款核销明细情况：

单位：人民币元

单位名称
应收账款

性质
核销金额 核销原因

履行的核销

程序

款项是否

由关联交

易产生

BRAHMAN RESOURCE

PARTNERS, LLC
销售款 1,270,469.72 款项无法回收 董事会审批  否

CopperRidge Resources 销售款 491,261.60 款项无法回收 董事会审批  否

OVERLANDOPERATING 销售款 332,269.25 款项无法回收 董事会审批  否

ENERGYPRODUCTIONCOMPANY 销售款 303,530.70 款项无法回收 董事会审批  否

APACHECORPORATION 销售款 209,242.44 款项无法回收 董事会审批  否

SHARPIMAGEENERGY,INC 销售款 184,055.85 款项无法回收 董事会审批  否

TEXASENERGYOPERATIONS,LC 销售款 183,732.95 款项无法回收 董事会审批  否

M&MEnergyLLC 销售款 160,724.80 款项无法回收 董事会审批  否

 3

ParadoxResources 销售款 146,767.43 款项无法回收 董事会审批  否

ProWellService 销售款 143,369.82 款项无法回收 董事会审批  否

G.B.PLUGGING 销售款 135,620.10 款项无法回收 董事会审批  否

LANDMASTERPARTNERS,INC. 销售款 110,312.51 款项无法回收 董事会审批  否

FlamingoOperations 销售款 84,309.20 款项无法回收 董事会审批  否

ENERVEST 销售款 83,309.49 款项无法回收 董事会审批  否

MNAEnterprises 销售款 75,375.33 款项无法回收 董事会审批  否

其他零星客户 销售款 1,500,495.90 款项无法回收 董事会审批  否

合计  5,414,847.09

3、本次核销坏账对公司的影响

本次核销应收账款已全额计提坏账准备，对公司当期损益不产生影响。本次

核销坏账事项真实反映公司财务状况，符合会计准则和相关政策要求，符合公司

的实际情况，对公司经营业绩不构成重大影响，不涉及公司关联方，不存在损害

公司和股东利益的行为。本次核销坏账金额已经审计机构中审亚太会计师事务所

（特殊普通合伙）审计。

三、决策程序

本次计提存货减值准备及核销坏账事项已经公司第七届董事会第二十五次

会议和第七届监事会第十三次会议审议通过。根据《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》等规定，本次计提存货减值准备及核销坏账事项尚需提交股东大会审

议。

四、独立董事意见

公司本次计提存货减值准备及核销坏账事项符合谨慎性原则，计提和决策程

序合法、合规，依据充分。本次计提存货减值准备及核销坏账事项后，公司的财

务信息能更加客观、公允的反应公司资产状况，有助于向投资者提供更加真实、

可靠的会计信息。本次计提存货减值准备及核销坏账事项不存在损害公司及全体

股东，特别是中小股东利益的情况，我们一致同意本事项并提交至股东大会审议。

五、监事会意见

监事会审核后认为：公司本次计提存货减值准备及核销坏账事项的程序合

 4

法、依据充分、符合《企业会计准则》等相关政策规定，没有损害公司及中小股

东利益，计提存货减值准备及核销坏账事项可以更公允的反应公司财务状况、资

产价值和经营成果，同意本次计提存货减值准备及核销坏账事项。

六、备查文件

1、公司第七届董事会第二十五次会议决议；

2、公司第七届监事会第十三次会议决议；

3、独立董事关于第七届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

通源石油科技集团股份有限公司

董事会

                                      二〇二二年四月二十六日

	（1） 本年实际核销的应收账款